<sup>a</sup> Phalarica, seu Falarica, proprie est telum missile quo turrim propugnatores uti solebant, sic dictum a phala, quod turrim ligneam designat.

<sup>b</sup> Primum omnium, ut putat Valesius, Argentoratum Gregorius noster appellavit Strataburgum. Unde infra lib. x, cap. 19, ait *Argentoratensem urbem, quam nunc Strataburgum vocant*. Sic dictum est, quod forte tunc via publica sive militaris ibi esset multum frequentata. Etenim vox Strataburgum, oppidum in strata, id est in via positum sonat.

<sup>c</sup> Regm., *Qui in urbe Meldensi*.

<sup>d</sup> Colb. a., *terminos orbis tui*.

<sup>e</sup> In Vat. et Colb. a. reliqua hujus libri cum capite

eum populus gaudens ac deprecans, ut vitam ejus patrisque sui ævo prolixiore pietas divina concederet.

**XXXVII.** Erat <sup>e</sup> autem apud urbem Suessionas his diebus Droctigisilus <sup>f</sup>, qui propter iniuriam, ut ferunt, potationem, quarto instante anno sensum perdidit. Asserebant enim multi civium, quod hoc ei maleficiis accessisset, per emissionem archidiaconi quem ab honore repulerat, intantum ut infra muros urbis hanc amentiam magis haberet; si vero de civitate fuisset egressus, agebat commodius. Cumque rex supradictus ad urbem venisset, et hic melius ageret, non permittebatur <sup>g</sup> ingredi urbem propter regem qui advenerat. Et licet esset vorax cibi ac potator vini extra modum, et ultra quam sacerdotalem cautelam decet, tamen nullum de eo adulterium quispiam est locutus. Veruntamen in sequenti cum apud Sauriciacum villam <sup>h</sup> episcoporum synodus aggregata fuisset, jussum est ut liceret ei ingredi urbem suam.

**XXXVIII.** Cum autem Faileuba regina Childeberti regis, partu edito mox extincto, ægrotaret, attigit aures ejus sermo, quod quidam vel contra eam, vel contra Brunichildem reginam agere conarentur. Cumque confortata ab incommodo, ad regis præsentiam accessisset, omnia tam ei quam matri ejus quæ audierat reseravit. Verba autem hujusmodi erant, quod scilicet Septimina <sup>i</sup> nutrix infantum ejus, consilio suadere vellet regi, ut ejecta matre, conjugeque relicta, aliam sortiretur uxorem, et sic cum eodem quæcumque vellent, vel actu agerent, vel precibus obtinerent. **462** Quod si his rex nollet acquiescere quæ suadebat, ipso maleficiis interempto, elevatis filiis ejus in regnum, repulsa nihilominus matre eorum et avia, ipsi regerent regnum. Hujus enim consilii socios pronuntiat esse Sunnegisilum <sup>j</sup> comitem stabuli, et Gallomagnum referendarium, atque Droctulfum, qui ad solatium Septiminæ ad nutriendum regis parvulos fuerat datus. Denique corripuntur hi duo, Septimina videlicet et Droctulfus. Nec mora, extensi inter stipites cum vehementius cæderentur, profitetur Septimina se virum suum Jovium maleficiis interfecisse ob amorem Droctulfi, ipsumque secum scortio misceri. De his quæ supra diximus causis pariter confitentur, et memoratos viros in hoc consilio habitos indicant. Nec mora, inquiruntur et ipsi: sed conscientia terrente, latebram infra ecclesiarum septa petiere. Ad quos rex ipse procedens, ait: Egredimini in iudicium, ut cognoscamus de his quæ vobis obijciuntur, si vera sint an falsa. Nam ego, ut opinor, in hanc primo sequentis libri desunt.